令和３年度 第１回環境委員会 議事録

１.開催日時  令和３年１０月８日（金）午後２時～午後３時３０分

２.開催場所 東京都トラック総合会館 ６階中会議室

   （Ｗｅｂ会議システム（ＺＯＯＭ）を併用して開催）

３.議  長 竹内委員長（副会長）

４.出 席 者 竹内委員長、山田副委員長、指崎委員、船津委員、鈴木委員、長澤委員、中島委員、

寺田支部事務局員（武田副委員長代理）、千野品川支部環境委員（小山委員代理）

Ｗｅｂ出席者 迚野委員、岡野委員、浅見委員、高橋（益）委員、諏訪委員、佐藤（学）委員、菖蒲

委員、稲垣委員、大木委員、佐藤（正）委員、金原委員、松下城東支部事務長（髙橋

（伸）委員代理）

事 務 局 山崎専務、遠藤常務、宮城常務、齋藤部長、矢崎部長、中村部長、前川次長、市橋係

員、田中係員

欠 席 者 石井副委員長、武田副委員長、髙取委員、水野委員、芋澤委員、波多野委員

５．審議事項 （１）環境対策事業の進捗状況について（報告事項）

（２）グリーン・エコプロジェクト（GEP）事業の推進について

（３）その他

６．決定事項

７．今後検討すべき事項

  ・今後の事業推進について

８．報告事項

・令和３年度環境改善促進事業（補助申請状況等）について

・令和３年度ＧＥＰ活動状況について

・インセンティブ補助事業について

・グリーン・エコプロジェクトにおけるＤＸ事業について

・国際物流総合展 2021への出展について

・東京都貨物輸送評価制度（令和３年度評価取得事業者）について

・環境省の低炭素型ディーゼルトラック補助事業について

・ＳＤＧｓ研修会[主催/グリーン購入ネットワーク]について

・トラックフェスタＴＯＫＹＯ Ｏｎｌｉｎｅについて

・全ト協作成のアイドリングＳＴＯＰステッカーについて

以上

 ○グリーン・エコプロジェクト参加促進に向け、杉並支部での新たな説明会開催の実施方式

「杉並モデル」を参考に、各支部で参加拡大に取り組むこととした。